ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC CƠ

Số: 455/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Cơ, ngày 26  tháng 8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Đức Cơ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC CƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ, quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia; Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày

15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự

nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2025 của HĐND

tỉnh Gia Lai về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2025 cho các xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của UBND

tỉnh Gia Lai về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2025 cho các xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của HĐND

xã Đức Cơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã;

2

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 70/TTr-KT ngày 26

tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

 1. Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025

trên địa bàn xã Đức Cơ, với tổng số tiền 1.448,0 triệu đồng, gồm:

- Ngân sách Trung ương: 1.302,0 triệu đồng.

- Ngân sách cấp xã: 146,0 triệu đồng.

(Kèm theo biểu số 1 và các phụ biểu chi tiết)

 2. Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

Giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn xã Đức Cơ, với tổng số tiền 1.714,0

triệu đồng, gồm:

- Ngân sách Trung ương: 1.558,0 triệu đồng.

- Ngân sách cấp xã: 156,0 triệu đồng.

 (Kèm theo biểu số 2 và các phụ biểu chi tiết)

3. Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

Nông thôn mới trên địa bàn xã Đức Cơ, với tổng số tiền 69,036 triệu đồng, gồm:

- Ngân sách Trung ương: 69,036 triệu đồng.

(Kèm theo biểu số 3 và các phụ biểu chi tiết)

 Điều 2.  Các đơn vị, phòng ban có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch thực hiện, hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ Chương

trình mục tiêu quốc gia được Hội đồng nhân dân xã giao.

- Quản lý và sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm và có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế và thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Phòng giao dịch số 12 – Kho bạc Nhà nước khu vực

XV;

- Thường trực Đảng ủy xã (B/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Lưu VT – VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Tuyến

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T15:03:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Hoa<hoalt@ducco.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T15:04:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thị Hương<huongnt@ducco.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T17:16:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Tuyến<tuyennv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T07:31:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC CƠ<ubnd@ducco.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!